[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 апреля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 281

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 №1072  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации», решением Думы Верхнекетского района №03 от 26.02.2016 «О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 №77 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 №1072 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2016 – 2021 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)
	Источники
	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Федеральный бюджет
	2 334,5
	328,0
	401,3
	401,3
	401,3
	401,3
	401,3

	Областной бюджет
	1 883,8
	314,8
	313,8
	313,8
	313,8
	313,8
	313,8

	Районный бюджет
	1 883,8
	314,8
	313,8
	313,8
	313,8
	313,8
	313,8

	Внебюджетные источники
	43 622,0
	5 972,0
	7 530,0
	7 530,0
	7 530,0
	7 530,0
	7 530,0

	Всего по источникам
	49 724,1
	6 929,6
	8 558,9
	8 558,9
	8 558,9
	8 558,9
	8 558,9

1.2. абзац 16, 17 раздела 4 «Механизмы реализации и управления муниципальной программой, включая ресурсное обеспечение» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы (с учетом прогноза цен на соответствующие годы) составляет 49 724,1 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 2 334,5 тыс. рублей, областной бюджет – 1 883,8 тыс. рублей, местный бюджет – 1 883,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 43 622,0 тыс. рублей;

В том числе по годам - 2016 год – 6 929,6 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 328,0 тыс. рублей, областной бюджет – 314,8 тыс. рублей, местный бюджет – 314,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 5 972,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 8 558,9 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 401,3 тыс. рублей, областной бюджет – 313,8 тыс. рублей, местный бюджет – 313,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 7 530,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 8558,9 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 401,3 тыс. рублей, областной бюджет – 313,8 тыс. рублей, местный бюджет – 313,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 7 530,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 8558,9 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 401,3 тыс. рублей, областной бюджет – 313,8 тыс. рублей, местный бюджет – 313,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 7 530,0 тыс. рублей;

2020 год – 8558,9 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 401,3 тыс. рублей, областной бюджет – 313,8 тыс. рублей, местный бюджет – 313,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 7 530,0 тыс. рублей;

2021 год – 8558,9 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 401,3 тыс. рублей, областной бюджет – 313,8 тыс. рублей, местный бюджет – 313,8 тыс. рублей, внебюджетные источники – 7 530,0 тыс. рублей.».
1.3. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы Верхнекетского района

                                          А.С. Родиков
Е.В. Сидихина
2-15-09
Дело – 2,  Гусельникова – 1, УФ – 1, «Территория» - 1, Сидихина – 1
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 08 апреля 2016 г. № 281

                «Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»

(с учетом прогноза цен на соответствующие годы)*

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей),всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Обеспечение жильем молодых семей в Верхнекетском районе.

	1
	Задача 1 Улучшение жилищных условий молодых семей Верхнекетского района.

	1.1
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и участниками федеральной программы
	2016-2021 годы
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Ведущий специалист Администрации Верхнекетского района

	1.2
	Формирование списков молодых семей – участников федеральной программы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения в планируемом году и предоставление их в Департамент архитектуры и строительства Томской области
	2016-2021 годы (ежегодно до 1 сентября)
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Ведущий специалист Администрации Верхнекетского района
	сформированный и утвержденный список молодых семей

	1.3
	Установление норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальных выплат
	2016-2021 годы
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Ведущий специалист Администрации Верхнекетского района
	утвержденный норматив стоимости квадратного метра жилья

(ежеквартально)

	1.4
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса

	Ведущий специалист Администрации Верхнекетского района
	Количество выданных свидетельств молодым семьям, ед.

	Всего
	49 724,1
	2 334,5
	1 883,8
	1 883,8
	-
	43 622,0

	35

	2016 год
	6 929,6
	328,0
	314,8
	314,8
	-
	5 972,0

	5

	2017 год
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	6

	2018 год
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	6

	2019 год
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	6

	2020 год
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	6

	2021 год
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	6

	Итого по Программе
	Всего
	49 724,1
	2 334,5
	1 883,8
	1 883,8
	-
	43 622,0

	2016
	6 929,6
	328,0
	314,8
	314,8
	-
	5 972,0

	2017
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	2018
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	2019
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	2020
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

	2021
	8558,9
	401,3
	313,8
	313,8
	-
	7 530,0

* - Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый год.